

PROTOKÓŁ NR 18/11
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 28 czerwca 2011r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu
Maciejczyk Ryszard - Wicestarosta
Czechowski Dariusz - członek Zarządu
Konarski Artur - członek Zarządu
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu,
Roman Wojtalczyk - Sekretarz Powiatu,
Sławomir Owczarek - Kierownik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych,
Marek Ledwoch - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 we Włoszczowie,
Henryka Skiba - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie,
Marzena Murzynowska - Kierownik Działu Organizacyjno - Administracyjnego w PUP
we Włoszczowie,
Maksymilian Stępień - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej we Włoszczowie,
Rafał Pacanowski - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego,
Łukasz Karpiński - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji
Powiatu,
Jarosław Ratusznik - Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 17 /11 z dnia 16.06.11r.
3. Rozpatrzenie pisma Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie w sprawie wniosku o dofinansowanie utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej.
4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie na dofinansowanie i wydatkowanie środków z Funduszu Pracy przeznaczonych na utworzenie Centrum Aktywizacji Zawodowej (CAZ).
5. Przyjęcie zmian do projektów uchwał Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2011r.
 - 2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2011 - 2019
 - 3) ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.
6. Rozpatrzenie wniosków Komisji Rady Powiatu Włoszczowskiego.
7. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

Ad. 1.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd pięcioma głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad. 2.

Pan Sekretarz przedstawił protokół nr 17/11 z dnia 16.06.11r., który Zarząd przyjął pięcioma głosami „za”.

Ad. 3.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie w sprawie wniosku o dofinansowanie utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej (CAZ).

Pan Czechowski chciałby wiedzieć na czym ma polegać działalność Centrum Aktywizacji Zawodowej, czy zostanie zwiększony budżet, czy pozyskanie środków na remont i wyposażenie pomieszczeń spowoduje zwiększenie zatrudnienia. Z informacji z poprzedniego posiedzenia Rady Zatrudnienia wie, że uchwalone podwyżki płac nie zostały w PUP wypłacone. Zapytał, czy uruchomiono te środki i czy już je wypłacono pracownikom. Zapytał, czy dyrektor PUP nie może wygospodarować z własnych środków wnioskowaną kwotę na wkład własny.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że środków jeszcze nie uruchomiono.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że uchwała Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu na 2011r. przewidywała podwyżki wynagrodzeń od stycznia br., ale chodzi o to, by ich wypłata nie skutkowałą wzrostem płac w przyszłym roku.

Pan Czechowski uważa, że jeśli w PUP są niewykorzystane środki na płace, to można je przesunąć na realizację wnioskowanego projektu, a przypadku dofinansowania przenieść te środki na płace.

Pan Wicestarosta jest zdania, że środków z wynagrodzeń nie powinno się przesunąć na inne zadania, bo jeśli pracownicy w lipcu otrzymają podwyżkę z wyrównaniem od stycznia, to fundusz płac zostanie wykonany.

Pan Łopot również tak uważa, ale jego zdaniem podwyżki powinno się wypłacić w I półroczu. Jeśli chodzi o CAZ, to będą dodatkowe pomieszczenia, natomiast zwiększenia osobowego nie będzie.

Pan Przewodniczący stwierdził, że w PUP są jedne z najniższych poborów, ale miał je regulować wskaźnik premiowania. Od 1 lipca wskaźnik będzie inny, a środki zostaną wprowadzone do podstawy wynagrodzenia.

Pani Dyrektor wyjaśniła, że znowelizowana ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy wprowadziła w art. 9b ust. 1 obowiązek utworzenia wyodrębnionego w ramach PUP Centrum Aktywizacji Zawodowej. Tworzenie CAZ – u jest finansowane przez Starostę ze środków własnych samorządu, ale istnieje również możliwość uzyskania dofinansowania z rezerwy dysponenta Funduszu Pracy. W związku z ograniczeniami lokalowymi PUP nie występował do tej pory z wnioskiem o dofinansowanie CAZ –u , jednak po kontroli przeprowadzonej przez Wydział Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, PUP został zobowiązany do

pozyskania dodatkowych pomieszczeń. Obecnie planuje złożyć wniosek do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej o dofinansowanie utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej na kwotę 86 750,00 zł. z której 80% tj. 69 400,00 zł. stanowić będzie pozyskana kwota z Funduszu Pracy. PUP nie ma w swoim budżecie wolnej kwoty 17 350,00 zł. stanowiącej 20% wkładu własnego, dlatego zwraca się z prośbą o zabezpieczenie środków na ten cel w budżecie powiatu. Deklaracja wkładu własnego jest niezbędna do złożenia wniosku. Jeśli wniosek nie uzyska akceptacji nie będzie realizowany.

Pan Czechowski uważa, że pismo jest złożone za późno i projekt nie był analizowany przez Komisje Rady Powiatu. Chciałby, by wszystkie jednostki traktować jednakowo.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że wstrzymywała ją sprawa wynajmowanych pomieszczeń w PUP przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych oraz prace nad kosztorysem. Obecnie sytuacja jest wyjaśniona i dlatego mogła złożyć pismo. Nie ma określonego terminu składania wniosków do Ministerstwa, warunkiem jest tylko wykorzystanie ich w danym roku, w którym zostaną przyznane. Biorąc pod uwagę planowaną przerwę wakacyjną w pracy Rady Powiatu uzyskanie opinii w tym terminie jest bardzo istotne.

Pani Skarbnik zwróciła uwagę na fakt, że obecnie Zarząd nie podejmuje decyzji o przyznaniu środków, a jedynie może złożyć oświadczenie, że podejmie niezbędne działania w celu zapewnienia środków jeśli wniosek zostanie zaakceptowany przez Ministerstwo.

Pan Konarski stwierdził, że nie było to przemyślane i Zarząd teraz panią Dyrektor faworyzuje, bo nie spełniła procedur. Rozumie starania o pozyskanie środków, ale gdyby to było wcześniej rozpoznane, to komisje zajęłyby się tą sprawą i wszyscy byłiby traktowani jednakowo.

Po analizie Zarząd pozytywnie rozpatrzył pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie w sprawie wniosku o dofinansowanie utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej.

Ad. 4.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie na dofinansowanie i wydatkowanie środków z Funduszu Pracy przeznaczonych na utworzenie Centrum Aktywizacji Zawodowej (CAZ).

Ad. 5.1.

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiana w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011r. polega na zabezpieczeniu kwoty 34 523 zł. na opracowanie dokumentacji na przebudowę boiska przy I Liceum Ogólnokształcącym we Włoszczowie.

Pan Przewodniczący przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Zarządu przyjęto awansem kwotę 90 tys. zł. dla Domu Pomocy Społecznej we Włoszczowie na potrzeby bieżące i remontowe. Zdaniem członków Zarządu jest to zbyt wygórowana kwota. Z uwagi na nieobecność Dyrektora DPS w dniu 16.06 br. Zarząd odłożył na kolejne posiedzenie wizję lokalną jednostki. Obecnie jest możliwość dokonania wizji i zapoznania się z planowanymi przez Dyrektora pracami.

Zarząd z uwagi na obszerny porządek posiedzenia poprosił Dyrektora DPS o udzielenie wyjaśnień.

Pan Dyrektor poinformował, że analizowano potrzeby jednostki i ze 124 tys. zł. , które odprowadzono do Powiatu w 2010r. wystąpiono o 90 tys. zł. Koszty drastycznie rosną i dotyczą każdej z dziedzin tj. żywności, leków, energii. Prosi o część kwoty, ale nie potrafi w tej chwili odpowiedzieć, czy nie wystąpi w późniejszym czasie o kolejną. Może uda się wygospodarować jakieś środki do końca roku, ale teraz to trudno przewidzieć. Planuje wyremontować dwa tarasy, które przemakają, zrobić ocieplenie i elewację zachodniej ściany, ocieplić palarnię, wykonać roboty malarskie pokoi i zewnętrzne. Prace w większości wykonują pracownicy DPS.

Pan Czechowski zapytał, czy te 90 tys. zł. będą przeznaczone tylko na zakup materiałów do remontów.

Pan Dyrektor nie miał szczegółowej analizy, ale uważa, że w większości tak. Jeśli pracownicy sami nie poradzą sobie z robotami będzie musiał wynająć firmę zewnętrzną. Rozumie potrzeby innych jednostek, ale dla niego najistotniejsze są potrzeby DPS, być może nie będzie już prosił o kolejne środki. Jednostka składa comiesięczne rozliczenia z wykorzystanych środków.

Pani Skarbnik potwierdziła, że jednostka co miesiąc składa sprawozdanie z planu i realizacji wydatków.

Pan Ledwoch – dyrektor ZSP Nr 2 stwierdził, że jeśli DPS otrzyma 90 tys. zł. to on również chciałby odzyskać wpłacone środki do Powiatu uzyskane w wyniku likwidacji gospodarstwa pomocniczego . Obecnie chciałby 60 tys. zł. na wymianę okien. Jeśli otrzyma więcej, też je zagospodaruje, bo potrzeby są znaczne i corocznie zgłaszane. Początkowo był plan zakupu ciągnika, ale obecnie nabór do Technikum Rolniczego jest na pół klasy i raczej będzie tendencja ograniczenia areалу gospodarstwa. Wymiana okien jest bardziej konieczna, tym bardziej, że w klasach uczą się również uczniowie TR.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na poprzednim posiedzeniu Zarządu były ustalenia dotyczące dofinansowania ZSP Nr 2, więc teraz należy się zastanowić skąd i w formie której uchwały - Rady Powiatu , czy Zarządu- można przekazać środki dla tej jednostki.

Pan Przewodniczący stwierdził, że na najbliższym posiedzeniu Zarządu sprawa ta zostanie rozstrzygnięta.

Pan Czechowski zapytał, czy jeśli Powiat będzie sprzedawał działki gospodarstwa pomocniczego, to czy uzyskane pieniądze ze sprzedaży przekaże szkole.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie, ponieważ środki ze sprzedaży są zaplanowane jako dochód Powiatu.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011r. i przekazał pod obrady sesji. W czasie głosowania nieobecny był Pan Wicestarosta.

Ad. 5.2.

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiana w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej została podyktowana uzyskaną interpretacją Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach dotyczącą składek zdrowotnych, które były zaliczane do wynagrodzeń, a obecnie będą stanowić wydatki zadań statutowych.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2011 – 2019 i przekazał pod obrady sesji.

Ad.5.3.

Pan Owczarek przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Zarządu został przyjęty projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Maksymalne stawki opłat za usunięcie pojazdu zostały określone przez ustawodawcę. Obecnie po zapytaniu ofertowym uzyskano informację od wykonawców dotyczącą opłat z tytułu kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu w przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia, jak również w przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia i podjęcia czynności załadunku.

Zarząd po analizie zaproponował następujące stawki opłat brutto

1) z tytułu kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu w przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia:

Rower lub motorower - 100 zł.

Motocykl - 100 zł.

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 100 zł.

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5t - 510 zł.

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 510 zł.

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 510 zł.

Pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 510 zł.

2) z tytułu kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu w przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia i podjęcia czynności załadunku:

Rower lub motorower - 100 zł.

Motocykl - 160 zł

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 360 zł.

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5t - 530 zł.

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 760 zł.

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1110 zł.

Pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 1360 zł.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Ad. 6.

Pan Przewodniczący przedstawił wnioski zgłoszone przez Komisję Rady Powiatu .

I. Wnioski Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu podjęte na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2011 r.:

1. Komisja wnioskuje o umieszczenie w miesięczniku informacyjno – reklamowym „Powiat Włoszczowski” streszczeń z obrad sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego.
2. Komisja wnioskuje o zwrócenie się do Inspekcji Ochrony Środowiska w Kielcach o przeprowadzenie badań w ramach monitoringu wpływu na zdrowie człowieka poziomu pola elektromagnetycznego emitowanego przez stację nadawczą umieszczoną na placu Posterunku Energetycznego przy ul. Głowackiego we Włoszczowie.

3. Komisja wnioskuję, aby Zarząd Dróg Powiatowych we Włoszczowie sprawdził drożność przepustu przy drodze powiatowej Świdno - Wola Świdzińska.

Zarząd przyjął wniosek nr 1 i przekazał do realizacji do Wydziału Promocji i Rozwoju.

Zarząd przyjął wniosek nr 2 i przekazał do realizacji do Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Zarząd przyjął wniosek nr 3 i przekazał do realizacji do Zarządu Dróg Powiatowych.

II. Wnioski i opinie Komisji Rewizyjnej podjęte na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2011 r.:

1. Komisja wnioskuję, aby w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 r. dokonać zmiany przeznaczenia wpłaty na fundusz celowy KW Policji jako dofinansowanie do KP Policji w wysokości 10 tys. zł z przeznaczeniem na dodatkowe służby płatne dla Policji, a nie na zakup materiałów, paliwa, sprzętu i usług.
2. Komisja wnioskuję, aby zamontowano lustro na zakręcie koło szkoły w miejscowości Skorków.
3. Komisja wnioskuję, aby Radca prawny przedstawił pisemną opinię prawną dotyczącą złożonego oświadczenia majątkowego p. Artura Konarskiego w sprawie zgodności zapisów w oświadczeniu majątkowym ze stanem faktycznym i czy nie było przeszkód prawnych by radny mógł pełnić funkcję członka Zarządu Powiatu.

Zarząd postanowił nie zmieniać zapisu dotyczącego przeznaczenia wpłaty na fundusz celowy KW Policji jako dofinansowanie do KP Policji i odrzucił wniosek nr 1.

Zarząd przyjął wniosek nr 2 i przekazał do realizacji do Zarządu Dróg Powiatowych.

Zarząd postanowił oddalić wniosek nr 3

III. Wnioski Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego podjęte na posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2011 r.:

1. Komisja wnioskuję, aby Zarząd Powiatu na najbliższym posiedzeniu dokonał analizy skutków i propozycji zwolnień pracowników Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie uwzględniając możliwość wprowadzenia takich rozwiązań, które w jak najmniejszym stopniu dotkną pracowników, biorąc również pod uwagę najbliższe postępowanie przetargowe dotyczące firmy Impel.
2. Komisja wnioskuję, aby w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 r. dokonać zmiany przeznaczenia wpłaty na fundusz celowy KW Policji jako dofinansowanie do KP Policji w wysokości 10 tys. zł z przeznaczeniem na dodatkowe służby ponadnormatywne dla Policji, lub na zakup materiałów, sprzętu i usług, a nie na zakup paliwa.

Zarząd przyjął do realizacji wniosek nr 1 i na najbliższym posiedzeniu dokona wnioskowanej analizy .


Zarząd postanowił nie zmieniać zapisu dotyczącego przeznaczenia wpłaty na fundusz celowy KW Policji jako dofinansowanie do KP Policji i odrzucił wniosek nr 2.

Ad. 7.


1. Pan Łapot poprosił, by Komisja Bezpieczeństwa dokonała wizji lokalnej drogi powiatowej w miejscowości Karolinów i podjęła decyzję o ustawieniu znaku stop na skrzyżowaniu jadąc od strony Mieczyna.
2. Pan Ratusznik zapytał kto otrzymał stypendium sportowe Starosty Włoszczowskiego.
Pan Przewodniczący odpowiedział, że Katarzyna Gliścińska z gm. Krasocin - zawodniczka klubu „Wir Łopuszno” i Michał Stolarski - zawodnik klubu „Hetman Włoszczowa”. Stypendium wynosi po 200 zł. dla każdej osoby przez okres 12 miesięcy.
3. Pan Pacanowski podziękował Panu Staroście za interwencję w sprawie studzienki telekomunikacyjnej na chodniku ul. Sobieskiego.
Zapytał w jakim czasie dyrektor jednostki ma obowiązek udzielenia odpowiedzi na zapytanie.
Pan Przewodniczący odpowiedział, że odpowiedź na interpelacje powinny być udzielane w ciągu 14 dni, a na inne zapytania zgodnie z KPA w ciągu 30 dni.
4. Pan Czechowski zapytał, czy Zarząd Dróg Powiatowych sporządził harmonogram robót, bo w gminie Radków rowy są nie wykoszone.
Zapytał, czy nie dałoby się przenieść przystanku w Kossowie i wykonać zatoczkę, bo obecnie jest usytuowany w pasie drogowym.
Przy wjeździe do Bebelna od strony Włoszczowy droga wymaga uzupełnienia masą bitumiczną.
5. Pan Konarski zgłosił, że od końca gminy Radków do Moskorzewa rowy są nie wykoszone, a tu gdzie są , to robione jest to niedokładnie. Chciałby, by przy drugim koszeniu, jeśli takie będzie robić to solidnie i bardziej dokładnie, lub zmienić sprzęt.
6. Pan Pacanowski zasygnalizował, że na ul. 1 Maja wokół studzienek powstają coraz większe ubytki i są pęknięcia. Zapytał, czy nie dałoby się uzupełnić ubytków w ramach remontów. Pytanie to również skieruje na sesji do Rady Powiatu .

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 10.00 do godz. 12.50

Protokolant:


D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu


Zbigniew Matyskiewicz